
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 del 30/03/2021 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Affitto terreno Comune di Onano.- 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 14/04/2021    al   29/04/2021   al n. 75  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto del Commissario  n. 1 del 25.01.2021 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  

 

VISTA la delibera di giunta comunitaria n. 9 del 03.02.2021 con la quale venivano date le 

direttive all’ufficio tecnico per  attivare le procedure per l’affitto dei terreni di proprietà 

Comunitaria siti sul territorio del Comune di Onano e meglio specificati con F. 17 P.lle 

55,56,57,78,81 per un totale di ha 3.01.50 con una base di canone di affitto annuo di € 500,00; 

 

VISTA la necessità dell’ente di procedere all’affitto dei beni sopra citati per la stagione agraria 

2021; 

 

VISTO che è previsto che il contratto venga registrato tramite Agenzie del Settore 

dall’affittuario e che le spese di registrazione del contratto vengano addebitate all’Affittuario; 

 

VISTO che l’Affittuario è la persona interessata alla registrazione del contratto e che lo stesso 

dovrà saldare l’affitto del terreno non appena il contratto verrà registrato; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

2. Di concedere in affitto il terreno sito sul territorio del Comune di Onano e contraddistinto al 

N.C.T. al F.17 P.lle 55, 56, 57, 78, 81 al Sig. Andrea Bilancini; 

3. Che l’affittuario dovrà provvedere alla registrazione del contratto e sostenere la complessiva 

spesa di registrazione; 

4. Che il canone di affitto pari ad € 501,00 verrà inserito nel bilancio di esercizio dell’anno 

2021; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio della Comunità Montana 

Alta Tuscia Laziale, 

6. Di inviare il presente atto all’affittuario. 
ALTREINFORMAZIONI 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. Lazio nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, 

n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile del 

procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


